1198, marzo 	 259 

Guillerma, Arnaldo, Fortunio y Pedro 1?ainzu tido donan a su hermano 1?aimu tido de 
Li•d su parle en un le rragenal de Barbasiro. 

—AHN, Slrici, c. 766, u'. 19. Original 1?1. 

In nomine Domini nostri Ihesu Cluisti. Ego Gillelma et Arnaldus et 

Fortunius et Petrus Rannundus, filii de don Alphos de Siata el de donma 
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Berenguera uxor cius, omnes insimul bono animo et spontanea uoluntate 
donamus tibi Raimundo de Eril, fratri nostro maiori, qualern partem babe,-
mus uel habere debemus ah integro in uno nostro ferragenal qui est in Infla 
Barbastro intus illa porta ande ttadunt. ad Montesonem. Sic donamus cum 
tibi Lit tensas, abeas et possideas illum francum, liberum, quietum et secu-
ruin et sine omni mala tutee et contrarietate per uendere et fiare et t'acere 
indo totam tuam uoluntatem per cuneta secula seculorum. Predictus fiero 
ferragenal quod tibi [Rail mundo de Eril, frater ilustro, donamus, abet tales 
affrontationes: ad oriente est luda publica mide tradunt ad Montesonem, et 
est parte aquilonaria uia que uadit ad lilas eras altas, ad occidente stn. man-
siones Sancti Victoriani, ad meridiem est illud ferragenal quod dedit pre-
dictus Alphos de Stata ad illos infinitos. 

Et td maiorem confirmationem ego Gillelma hanc cartam laudo et 
firmo et de manu mea hoc s[ignum] (signo) lacio. Sfignuml (signo) 

Arnaldi. S[ignurn] (signo) Fortunii. S[ignun] (signo) Petri Raimundi. 

Sunt micro testes de hac donatione sicur superius est scriptum, 
Bernardus de Elson et Carera de [Portillas]. 

Facta carta in mense marcio, era .M4.(Xl1.XXX'`.V1". Regnante regc 
Petro in Aragone, in Barchinona, in Suprarui et in Ripacurcia. 

[Nicholalus, sacerdos, hanc cartam scripsit fecitque hoc sig( signo) num. 

1198, mayo. HUESCA 	 260 

Pedro II concede al monasterio de San Viclorián la libre extracción y aprovisiona-
miento de sal en Naval sin abonar los impuestos correspondientes. 

— Al IN„S'Vict,c. 766, n''. 16. (A) 

Ad noticiara ctmctorum perueniat, quod nos Petrus, Dei gratia rex 
Aragonis et comes Barchinone, ad remedium anime mee et domni patris 
meis omnium preclecessortun et successorum nostrorum, concedimus, lau-
damus, donamos et cum hac presenti scriptura in perpetuam ualitura tra-
dimus domino Deo et heate Marie et monasterio Sancti Victoriani 
Asaniensis, et uohis Martino ciusdem loci ahhati totique conuentui presen-
ti atque futuro in eorlem loco Domino seruienti, totum illud ius et clirectum 
sine lezdam quod habemus et aliqua ratione habere debenms in illum 
salero uestrum qucm habetis miel habere dehetis in Napali et in sois termi- 
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nis et in omnibus aliis locis tocius nostri regni; totum dimittimus uobis et 
dicto monasterio ita, scilicet ut possitis dictum salem deferre et ducere libe-
rum, franchum et ingenuum quiete et pacifique sine omni lezda et sine 
omni albarano et sine omni molestia nostri nostrorumque successorum uel 
cuiuslibet alius persone ad monasterium uestrum siue decanias et domos 
uestras uel ubicumque uolueritis ad comodum et utilitatem monasterii 
omni tempore. 

Data Osc[e], mense madii, per manum Iohannis Beraxenssis domni 
regis notarii, et mandato eius scripta, anno Domini .M.C.XCWIIP, era 
.W.CCa.XXX.1.VP. 

Testes Gillermus de Castellazolo, maiordomtts domni regis et senior 
Suprarbe. Petrus Latronis, alferiz et senior in Turol. Artallus in Alagon[e?]. 
Rodricus de Stata in Stadalla. Eximinus de Lusia, senior in Sos. Galindus de 
Naia in Salas. 

Signum (signo) Petri, regis Aragonis et comes Barchinone. 

Signum (signo) lohannis Beraxenssis, domni regis notarii. 

1198, mayo. HUESCA 	 261 

Pedro II concede al monasterio de San Victorián todos los derechos reales en la villa 
de San Martín de Asán y sus términos. 

—AHN, SVict, c. 766, ng. 17. Copia. 

Ad noticiam cunctorem perueniat, quod ego Petrus, Dei gratia rex 
Aragonis et comes Barchinone, ob remedium anime mee et domni patris 
mei et omnium predecessorum et successorum meorum, concedo, laudo, 
dono et cum hac presenti scriptura in perpetuum ualitura in presenti trado 
domino Deo et beate Marie et monasterio Sancti Uictoriani Asaniensis, et 
tibi Martino eiusdem loci abbati totique conuentui presenti atque futuro in 
eodem loco Domino seruienti, totum illud ius et directum quod habeo et 
aliqua ratione habere debeo in uilla Sancti Martini de Asano et in omnibus 
terminis eius heremis et populatis, tam in hominibus quam in feminis, in 
molendinis, furnis, siluis et memoribus, pratis, pascuis, aquis et in ceteris 
rebus ad ius meum spectantibus. Que omnia libere et quiete iure heredita-
rio predictum monasterium, abbas et conuentus eiusdem loci habeant, 
teneant et possideant perpetuo, et faciant inde omniam propriam uolunta-
tem suam salua mea meorumque fidelitate per secula cuneta. 
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Dat[a] Osc[e], mease maclii, per manum lohannis Beraxenssis, domni 
regis notarii, et mandato eius scripta, armo Domini M.C.XCATIII", era 

Testes Guillermus de Castellazolo, maiordomus domni regis et senior 
Suprarbe. Petrus Latronis, alferiz et senior in Turol. Artallus in Alagon 
Rodricus de Stada in Stadella. Eximinus de Lusia, senior in Sos. Galindus 
de Naia in Salas. 

Signum (signo) Petri, regis Aragonis et comitis Barchinone. 

Signum (signo) Iohannis Beraxenssis, dotara regis notara 

1199, febrero, 19. LASCUARRE 	 262 

Pecho II dona al abad Domingo y al .monasterio de Sarda María -Boni Fontisla - 
villa de Villar en el territorio de Bou-1(1ft 

— AHN, SVict, c. 766, n'. 19. Copia de la segunda mitad del s. XIII. 

Ea que pro bono fiunt proposito, ne a memoria excidant, solidiori auc-
toritate litterarum sunt autenticando. Igitur in nomine Domini, ego Petrus, 
Dei gratia rex Aragonis et comes Barchinone, per me et per ateos ornes 
successores, oh remedium anime mee et domni patris mci Ildefonsi regis 
felicis memorie cal sit requies, et ahorran predecessorum meorum, dono et 
ruin presenti scriptura perpetuo et irreuorabiliter diiratura conífero domi-
no Deo et monasterio Sancto Marie Boni Fontis et Dominico abbati et 
tmiuerso conuentui eiusdem loci presenti atque futuro, et de meo in 
eorum transfero dominium et potestatem illam meam uillam que dicitur 

sitam in territorio de Bardaxin, ruin omnibus ingressihus et agressi-
bus suis, ruin hominibus et feminis et ruin omnibus terminis suis et apen-
diriis, cum aquis, pratis, pascuis, siluis et nemoribus et cum ceteris omnibus 
que ad ipsam uillam pertinent et pertinere debent, ad habendum, tenen-
dum et possidendum perpetuo, libere, potenter atque quiete sine anearas 
uiuentis persone obstaculo et contrarietate. Tali uidelicet modo quod dic-
tus abhas et iarn dicti fratres in eadem talla constatara, hedifirent et Fun-
dent ad honorem Dei ecrlesiam qualem [uol]uerint et poterna, ubi pro 
anima mea et patris mei et antecessorum meorum specialern orationem 
tencant dicti fratres et diuina ministerio semper pro eorum faciant cele-
brare potentia. Quieumque autem huiusmodi donarionem meara in aliqui 
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disrumpere ttoluerit, iram oninipotentis Dei incurrat et in interno inlerio-

ri pati(:eps ruin Datan et Abiron 

1)ata aptid Alasrptarre, die tieneris ante lestunt cathecire Sancti 
mease lehruarii, per manten loliannis ileraxenr sisl, clonini regís notarii 

et 	mandato eitts scripta. Era .:11'.(7.(:".XXX".\-71 I". auno 1)ontini 

Testil-nts presentil-nts, Guillermo de Gistellazolo, maioredompno domni 

regis et seniore in Calataittly, Perro Latrone, seniore in 'furo]; l'etro 

(:ornelii, senior(' in Tirasona; Potro (le Aleala, .seniore in Stada ct in 

Stadella; Assallit in Alcl-n-zar; IZoclrico ele Stada. 

Signum (.riziw) Petri, regis Aragorns et cornitis Barchitione. 

Signum (.vi,L9/() Petri scriptoris qui mandato domni regis et lolnumis 

fleraxen pretlient scripsi die et auno quibus supra. 

1199, mayo, 29 	 263 

Pedro .-lrrulal de Gurus, su mujer Es-letanía Y su madre ;liaría, venden al abad 

..%larliu y a los moujes de San Vidorian 1( II campo l'u el 11;rmiuo 	Graus, lugar de